ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v tuyên truyền cài đặt và kích

hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VNeID

Đại Sơn, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể Chính trị - Xã

hội xã;

- Các, ban, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn;

- Các Trạm Y tế trên địa bàn;

- Các thôn, Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 6414/SYT-TCHC ngày 21/10/2025 của Sở Y tế

về việc đôn đốc các đơn vị tuyên truyền cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện

tử trên ứng dụng VneID, Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo triển khai một số nội

dung sau:

1. Các, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn

Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các

đơn vị rà soát, cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

2. Các Trạm Y tế xã trên địa bàn

Phối hợp với các Tổ công nghệ số cộng đồng tổ chức hướng dẫn người

dân cài đặt, kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

Lập danh sách theo dõi, báo cáo tỷ lệ người dân đã cài đặt và kích hoạt sổ

Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID gửi về UBND xã (qua phòng Văn hóa

- Xã hội) trước 16h00 ngày thứ năm hàng tuần để tổng hợp báo cáo Sở Y tế.

3. Các thôn,  Tổ công nghệ số cộng đồng

Phối hợp Trạm Y tế xã đẩy mạnh tuyên truyền trên hệ thống loa truyền

thanh, mạng xã hội, nhóm Zalo cộng đồng dân cư.

Cử thành viên trực tiếp hướng dẫn tại các điểm công cộng (UBND xã, nhà

văn hóa, chợ…) giúp người dân kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID.

4. Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể Chính trị - Xã hội xã

Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể Chính trị - Xã hội xã

chỉ đạo Ban công tác Mặt trận các thôn tăng cường tuyên truyền, vận động cán

bộ, hội viên, đoàn viên của từng tổ chức mình, chủ động kích hoạt Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VNeID.

Phối hợp cùng Tổ công nghệ số cộng đồng và Trạm Y tế xã tổ chức

hướng dẫn trực tiếp cho người dân, đặc biệt là người cao tuổi, phụ nữ, hộ sản

xuất nhỏ lẻ.

Thường xuyên thông tin, chia sẻ kết quả thực hiện trên nhóm Zalo của

từng đoàn thể, góp phần lan tỏa nhận thức về công dân số và chăm sóc sức khỏe

số trong toàn xã.

5. Trung tâm Văn hoá Thể thao và Truyền thông:

Tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, đăng tải trên Cổng thông tin điện

tử của xã để người dân cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng

VNeID.

UBND xã Đại Sơn đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và các thôn

nghiêm túc triển khai thực hiện để đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (b/c);
- Lưu VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Minh Huệ

		2025-10-23T15:52:19+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Minh Huệ <nguyenthiminhhue82@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-23T16:13:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-23T16:13:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-23T16:13:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!